
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:                /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày          tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản là nhà văn hóa thôn Mỹ Hòa, xã Nhất Hòa, 

huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND tỉnh 

ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 2213/STC-QLGCS&DN ngày 05/8/2021 của Sở Tài 

chính về việc thẩm quyền quyết định thanh lý tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 38/TTr-PTCKH ngày 18/7/2024 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản là nhà văn hóa thôn Mỹ Hòa, xã Nhất Hòa, huyện 

Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn, như sau: 

1. Cơ quan có tài sản thanh lý: UBND xã Nhất Hòa 

2. Danh mục tài sản thanh lý:  

- 01 Nhà cấp IV: được xây dựng và đưa vào sử dụng năm 2012, diện tích 

60,9 m2, nguyên giá theo sổ kế toán là 47.800.000 đồng, giá trị còn lại theo sổ kế 

toán: 3.408.140 đồng. 

3. Lý do thanh lý: Thôn Mỹ Hoà thuộc xã Nhất Hòa được sáp nhập từ 03 

thôn thành 01 thôn đó là (Mỹ ba, Nà tu, Địa phận sáp nhập lại) nay là thôn Mỹ Hoà 

có 142 hộ dân. Hiện nay nhà văn hoá thôn không đủ chỗ ngồi để nhân dân hội họp 



 

 

2 

và qua lâu năm sử dụng hiện nay nhà văn hoá thôn đã xuống cấp, không đảm bảo 

sinh hoạt cho nhân dân, do vậy cần phá dỡ để xây dựng mới Nhà văn hoá thôn theo 

Quyết định số 1707/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của UBND huyện Bắc Sơn về 

việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nhà Văn hoá 

thôn Mỹ Hoà, xã Nhất Hoà, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

4. Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ. 

 5. Trách nhiệm tổ chức thực hiện thanh lý: Giao UBND xã Nhất Hòa có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện thanh lý tài sản tại khoản 2 Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

6. Số tiền thu được từ việc bán vật tư, vật liệu thu hồi từ việc phá dỡ (nếu có) 

được quản lý, sử dụng theo quy định tại Điều 36 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng, phòng Văn hóa và Thông tin, Chủ 

tịch UBND xã Nhất Hòa và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng TCKH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
 

 
 

Phùng Thị Thanh Nga 

 

 

 


		2024-07-19T15:42:56+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-07-20T07:54:57+0700


		2024-07-20T07:54:57+0700


		2024-07-20T07:54:57+0700




